EDITAL Nº 5 - CPOS-CAP/FACOM/UFMS, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025.

A COORDENADORA DE CURSO DO CURSO DE MESTRADO EM COMPUTAÇÃO
APLICADA da Faculdade de Computação da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso
do Sul, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado preliminar da seleção de alunos
especiais no semestre 2025.1:

1. DOS RECURSOS

1.1  O candidato poderá requerer recurso ao resultado, devendo utilizar
formulário específico (Anexo II do EDITAL Nº 2 - CPOS-CAP/FACOM/UFMS, DE 18 DE
FEVEREIRO DE 2025), enviando-o para o e-mail ppg.facom@ufms.br até às 23h59 do dia
27/02/2025. Admitir-se-á um único recurso por candidato. O resultado final e da análise dos
recursos será divulgada no site da Facom www.facom.ufms.br a partir do dia 28/02/2025.

2. DO RESULTADO

SISTEMAS DISTRIBUÍDOS

Classificação Candidato Pontuação Situação

1 Daniel Cristaldo Martinez 26,45 Aprovado

2 Maurilio Antonio Ribeiro Junior 9,23 Aprovado

3 Nathan Gabriel Barreto Santos 9,2 Aprovado

4 Gustavo Lopez Flores 9 Aprovado

5 Saylon Nosrednaw Pereira de Souza 8,21 Aprovado

6 Rodrigo Seniti da Rosa Yokoo 8,17 Aprovado

7 Téury Simões Bazzo 8,17 Aprovado

8 Rennan de Sá Lopes 8,03 Aprovado

9 Alex Matos da Silva 7,64 Aprovado

10 Jose Leal Marques 7,47 Aprovado

11 Victor Augusto Silva Barros Serra 7,29 Lista de Espera

Instrumentação Microprocessada

Classificação Candidato Pontuação Situação

1 Saylon Nosrednaw Pereira de Souza 8,21 Aprovado

2 Rennan de Sá Lopes 8,03 Aprovado

3 Jose Leal Marques 7,47 Aprovado

4 Victor Augusto Silva Barros Serra 7,29 Aprovado

mailto:posgraduacao@facom.ufms.br
http://www.facom.ufms.br/

Documento assinado eletronicamente por Debora Maria
Barroso Paiva, Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação,
em 25/02/2025, às 15:56, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5458711 e o código CRC A8C9C6C6.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMPUTAÇÃO APLICADA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-7456
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.004270/2025-93 SEI nº 5458711

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0